
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

От 03.08.2023 № 160  

г. Иваново 

 

О внесении изменения в приказ Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023 № 11  

«О реализации в 2023 году постановления Правительства 

Ивановской области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на стимулирование увеличения 

производства картофеля и овощей» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 

области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля  

и овощей», в целях повышения эффективности реализации мер 

государственной поддержки на стимулирование увеличения производства 

картофеля и овощей п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области от 23.01.2023 № 11  

«О реализации в 2023 году постановления Правительства Ивановской 

области от 18.08.2022 № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля  

и овощей» изменение, дополнив абзацами следующего содержания: 

«- ставку субсидии на поддержку производства одной тонны 

картофеля, в размере 300 рублей;  

- ставку субсидии на поддержку производства одной тонны овощей 

открытого грунта, в размере 300 рублей; 

- установить внесение удобрений, используемых при производстве 

картофеля, в объеме не менее 35 кг/га в действующем веществе; 

- установить внесение удобрений, используемых при производстве 



 

 

овощей открытого грунта, в объеме не менее 20 кг/га в действующем 

веществе.». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«03» августа 2023г. 
 

Регистрационный № 231000077 

 


